МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 2

СТ-ЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ  МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «01»  сентября 2023                                                                         № 121/ОД

О назначении ответственных за организацию обработки персональных

данных в МДОУ ДС КВ № 12 ст. Должанской МО Ейский район

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, федерального закона от

27.07.2006г. № 152- ФЗ «О персональных данных», других действующих

нормативно-правовых актов РФ, в целях обеспечения соблюдения трудового

законодательства и иных нормтивно-правовых актов, обеспечении личной

безопасности работников и воспитанников, контроля количества и качества

выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества и на основании

Положения о защите персональных данных работников и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить педагогический состав ответственными за сбор,

сохранение персональных данных воспитанников для целей, связанных с

осуществлением учебно-воспитательного процесса.

2. Назначить ответственным старшего воспитателя Шуляк Н.В. за сбор,

сохранение персональных данных с целью составления отчётов в

вышестоящие организации, формирования различных баз данных, для

возможности поддерживать связь с родителями (законными

представителями), учитывать особенности воспитанника при его обучении и

воспитании.

3. Назначить ответственным медицинскую сестру по диетическому

питанию  Сиргиенко Е.А. за сбор, сохранение персональных данных

сотрудников и воспитанников для целей, связанных с осуществлением

медицинского обслуживания сотрудников и воспитанников.

4. Назначить ответственным делопроизводителя Кенебас В.Ю. за сбор,

сохранение персональных данных с целью формирования групп, составления

отчётов в вышестоящие организации, формирования различных баз данных,

для возможности поддерживать связь с родителями (законными

представителями).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Иваненко О.А

		2023-09-28T16:07:58+0300
	Иваненко Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа